НОВОЗЫБКОВСКАЯ

ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2022 г. № 547
Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Новозыбковского

городского округа Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной
 собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской  области от 24.11.2016 № 589 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества торгового обслуживания на территории Новозыбковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Новозыбковского городского округа согласно приложению к данному постановлению.

2. Считать утратившими силу постановления Новозыбковской городской администрации от 14.07.2020 г. № 497 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новозыбковского городского округа Брянской области», от 07.08.2020 г. № 561 «О внесении дополнений в постановление Новозыбковской городской администрации № 497 от 14.07.2020 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новозыбковского городского округа Брянской области».

3. Отделу экономического развития (Гоменок Г.А.)  не позднее десяти календарных дней со дня принятия представить настоящее постановление в уполномоченный орган государственной власти Брянской области – Управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции Брянской области, а также разметить на сайте Новозыбковской городской администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городской администрации В.И. Володько.

Врио главы Новозыбковской

городской администрации

             В.М. Деньгуб

М.Е. Лысенко

3-37-31

Приложение №1

к постановлению Новозыбковской
городской администрации

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории
Новозыбковского городского округа Брянской области

1. Нестационарные торговые объекты постоянного размещения
	№
п\п
	Место нахождения НТО

 (адресный ориентир)
	Вид НТО
	Специализация НТО
	Период функционирования НТО

	1.
	ул. Первомайская, д. 47
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	2.
	ул. Первомайская, д. 104
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	3.
	ул. Первомайская (остановка «Фабрика МЛП»)
	павильон, в составе остановочного комплекса
	ремонт обуви
	январь-декабрь

	4.
	ул. Первомайская, д. 70 (район ТЦ «Кристалл»)
	павильон
	ремонт телефонов
	январь-декабрь

	5.
	ул. Первомайская, д.70 (район ТЦ «Кристалл»)
	прилавок-витрина
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	6.
	ул. Первомайская (в районе д. 70 корп. 1)
	павильон
	промышленные товары
	январь-декабрь

	7.
	ул. Первомайская, д. 96
	павильон
	смешанные товары
	январь-декабрь

	8.
	ул. Первомайская, д. 22
	павильон
	промтовары
	январь-декабрь

	9.
	ул. Первомайская, д. 22
	павильон
	промтовары
	январь-декабрь

	10.
	ул. Первомайская, д. 22
	павильон
	промтовары
	январь-декабрь

	11.
	ул. Первомайская, д. 22
	павильон
	промтовары
	январь-декабрь

	12.
	ул. Первомайская, д. 22
	павильон
	промтовары
	январь-декабрь

	13.
	ул. Первомайская, д. 22
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	14.
	ул. Первомайская, д. 22
	павильон
	печатная продукция
	январь-декабрь

	15.
	ул. Первомайская (между д. 89 и д. 91)
	торговые ряды
	молочные продукты
	январь-декабрь

	16.
	ул. Первомайская (между д.59 и д.61)
	павильон
	печатная продукция
	январь-декабрь

	17.
	ул. Чкалова (в районе жилых домов ул. Садовая,
д. 48 и ул. Первомайская д. 72 «А»)
	павильон
	ремонт обуви
	январь-декабрь

	18.
	ул. Чкалова, д. 22
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	19.
	ул. Чкалова (между общежитиями ул. Первомайская, д. 70, корп.1 и д. 70, корп.2)
	киоск
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	20.
	ул. Садовая (в районе д. 45 и д. 55)
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	21.
	ул. Садовая, д. 55 «Б»
	павильон
	ремонт обуви
	январь-декабрь

	22.
	ул. Садовая, д. 30
	павильон
	ремонт обуви
	январь-декабрь

	23.
	ул. Садовая, д.10
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	24.
	ул. Комсомольская (в районе ГСК)
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	25.
	ул. Ново-Полевая, д. 1 «А»
	павильон
	промышленные товары
	январь-декабрь

	26.
	ул. Полевая (остановка «ул.Полевая»)
	павильон, в составе остановочного комплекса
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	27.
	ул. Кубановская (в районе дома №10)
	павильон
	промышленные товары
	январь-декабрь

	28.
	ул. Кубановская (остановка «Педколледж»)
	павильон, в составе остановочного комплекса
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	29.
	ул. Кубановская, д. 4 «А»
	павильон
	фотоуслуги
	январь-декабрь

	30.
	ул. Ленина, д. 93 (в районе агитплощадки)
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	31.
	ул. Ломоносова (остановка «Школа №4»)
	павильон, в составе остановочного комплекса
	смешанные товары
	январь-декабрь

	32.
	ул. Ломоносова (остановка «Садик»)
	павильон, в составе остановочного комплекса
	цветы
	январь-декабрь

	33.
	ул. Красная, д. 81
	павильон
	печатная продукция
	январь-декабрь

	34.
	ул. Вокзальная (в районе автостанции)
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	35.
	ул. Вокзальная (в районе автостанции)
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	36.
	ул. Вокзальная (в районе автостанции)
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	37.
	ул. Вокзальная (в районе ж/д вокзала)
	павильон
	печатная продукция
	январь-декабрь

	38.
	ул. Вокзальная, д. 52
	павильон
	смешанные товары
	январь-декабрь

	39.
	ул. 307 Дивизии (остановка «Школа 4», в районе памятника «Воинам 307 Дивизии»)
	павильон, в составе остановочного комплекса
	лекарственные препараты
	январь-декабрь

	40.
	ул. Коммунистическая (на пересечении с

 ул. Первомайская)
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	41.
	ул. Дыбенко, д. 133 «А»
	павильон
	смешанные товары
	январь-декабрь

	42.
	ул. Рос (остановка «РТП»-конечная)
	павильон
	парикмахерская
	январь-декабрь

	43.
	ул. Рос (около д. 30)
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	44.
	ул. Красногвардейская (остановка «ГАТП»-конечная)
	палатка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	45.
	ул. Литейная, д. 40 «Е»
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	46.
	ул. Мичурина (в районе медицинского колледжа)
	киоск
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	47.
	пер. Пролетарский, д. 2
	павильон
	продовольственные товары
	январь-декабрь

2. Передвижные (мобильные) нестационарные торговые объекты

	№п\п
	Место нахождения НТО

 (адресный ориентир)
	Вид НТО
	Специализация НТО
	Период функционирования НТО

	1.
	д. Тростань, ул. Хутор Сибирский

(в 2-х метрах от д. 24)
	выездная торговля
	вещи
	январь-декабрь

	2.
	с. Сновское, ул. Новая

(в 2-х метрах от д. 21 «Б»)
	выездная торговля
	вещи
	январь-декабрь

	3.
	с. Сновское, ул. Крестьянская

(в 2-х метрах от д.40)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	4.
	п. Дружба (между д. 2 и д. 3)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	5.
	д.Дубровка, ул. Заречная

(в 2-х метрах от д.30)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	6.
	д.Дубровка, ул. Криничная

(в 2-х метрах от д. 36)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	7.
	х.Величка, ул.Железнодорожная (около магазина Новозыбковского РАЙПО)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	8.
	п. Мамай, ул. Северная  (в 2-х метрах от д.2)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	9.
	с. Каташин, ул. Новая (в 2-х метрах от д. 1)
	выездная торговля
	смешанные товары
	январь-декабрь

	10.
	п. Курганье, ул. Солнечная

 (в 2-х метрах от д.49)
	автолавка
	смешанные товары
	январь-декабрь

	11.
	с. Старый  Кривец, ул. Школьная

(в 2-х метрах от д. 1 «Б»)
	выездная торговля
	промышленные товары
	январь-декабрь

	12.
	с. Старый Кривец, ул. Восточная

(в 2-х метрах от д. 1)
	выездная торговля
	промышленные товары
	январь-декабрь

	13.
	д. Скоробогатая Слобода, ул. Советская

(в 2-х метрах от д.27)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	14.
	д. Скоробогатая Слобода, ул. Вокзальная

(в 2-х метрах от д.10)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	15.
	с. Старые Бобовичи, ул. Ленина, д. 52

(около магазина № 37

Новозыбковского РАЙПО)
	выездная торговля
	смешанные товары
	январь-декабрь

	16.
	с. Старые Бобовичи, ул. Набережная

(в 2-х метрах от д. 34)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	17.
	с. Старые Бобовичи, ул. Набережная

(в 2-х метрах от д. 50)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	18.
	с. Старые Бобовичи, пер. Садовый

(в 2-х метрах от д.7)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	19.
	с. Старые Бобовичи, ул. Речная

(в 2-х метрах от д. 11)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	20.
	с. Старые Бобовичи, ул. Садовая

(в 2-х метрах от д.55)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	21.
	п. Булдынка, ул. Мира (в 2-х метрах от д.7)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	22.
	п. Гривка, ул. Озерная (в 2-х метрах от д. 1)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	23.
	п. Ясная Поляна, ул. Центральная

(в 2-х метрах от д. 25)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	24.
	с. Старый Вышков, ул. Мира (около магазина № 51 Новозыбковского РАЙПО)
	выездная торговля
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	25.
	с. Новые Бобовичи, ул. Советская (около магазина № 47 Новозыбковского РАЙПО)
	выездная торговля
	смешанные товары
	январь-декабрь

	26.
	с. Замишево, ул. Манюковская

 (в 2-х метрах от д. 6)
	выездная торговля
	промышленные товары
	январь-декабрь

	27.
	п. Шитиков Лог, ул. Луговая

 (в 2-х метрах от д.13)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	28.
	п. Клюков Мох, ул. Лесная

(в 2-х метрах от д.2)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	29.
	с. Синий Колодец, ул. Центральная

(в 2-х метрах от д.46)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	30.
	с. Синий Колодец, ул. Центральная

(в 2-х метрах от д. 59)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	31.
	с. Синий Колодец, ул. Центральная

(в 2-х метрах от д. 92)
	автолавка
	хлебобулочные изделия
	январь-декабрь

	32.
	с. Синий Колодец, ул. Центральная

 (в 2-х метрах от д. 124)
	автолавка
	хлебобулочные изделия
	январь-декабрь

	33.
	д. Крутоберезка, ул. Восточная

(в 2-х метрах от д.1)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	34.
	с. Белый Колодец, ул. Колхозная

(в 2-х метрах от д. 59)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	35.
	д. Халеевичи, ул. Ленина д.1

(около магазина Новозыбковского РАЙПО)
	автолавка
	смешанные товары
	январь-декабрь

	36.
	д. Халеевичи, ул. Набережная

(между д. 42 и д. 46)
	автолавка
	смешанные товары
	январь-декабрь

	37.
	с. Внуковичи, ул. Советская

 (между д. 36 и д. 38)
	автолавка
	смешанные товары
	январь-декабрь

	38.
	с. Внуковичи, ул. Советская

(около магазина Новозыбковского РАЙПО)
	автолавка
	смешанные товары
	январь-декабрь

	39.
	п. Дедовский, ул. Партизанская

(около ларька Новозыбковского РАЙПО)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	40.
	с. Старая Рудня, ул. Победы (около магазина Новозыбковского РАЙПО)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	41.
	с. Шеломы, ул. Центральная (площадка между д. 89 «Б» и СДК)
	выездная торговля
	смешанные товары
	январь-декабрь

	42.
	с. Шеломы, ул. Центральная

(в 2-х метрах от д. 20)
	автолавка
	хлебобулочные изделия
	январь-декабрь

	43.
	с. Шеломы, ул. Центральная

(в 2-х метрах от д. 42)
	автолавка
	хлебобулочные изделия
	январь-декабрь

	44.
	с. Шеломы, ул. Центральная

 (в 2-х метрах от д. 128)
	автолавка
	хлебобулочные изделия
	январь-декабрь

	45.
	с. Шеломы, ул. Центральная

 (в 2-х метрах от д. 150)
	автолавка
	хлебобулочные изделия
	январь-декабрь

	46.
	с. Новое Место, ул. Школьная (около магазина Новозыбковского РАЙПО)
	выездная торговля
	промышленные товары
	январь-декабрь

	47.
	с. Журавки, ул. Центральная (около магазина Новозыбковского РАЙПО)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	48.
	п. Корчи, ул. Партизанская

 (возле автобусной остановки)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	49.
	с. Верещаки, ул. Коммунистическая (около магазина Новозыбковского РАЙПО)
	автолавка
	смешанные товары
	январь-декабрь

	50.
	с. Катичи, ул. Ленина (около здания СДК)
	автолавка
	смешанные товары
	январь-декабрь

	51.
	с. Вихолка, ул. Октябрьская (около магазина Новозыбковского РАЙПО)
	выездная торговля
	смешанные товары
	январь-декабрь

	52.
	д. Несвоевка, ул. Приозерная (около магазина Новозыбковского РАЙПО)
	автолавка
	смешанные товары
	январь-декабрь

	53.
	с. Деменка, ул. Гагарина (около магазина Новозыбковского РАЙПО)
	выездная торговля
	промышленные товары
	январь-декабрь

	54.
	с. Перевоз, ул. Набережная

(в 2-х метрах от д.29)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

	55.
	п. Опытная Станция (во дворе д.6)
	автолавка
	продовольственные товары
	январь-декабрь

3. Нестационарные торговые объекты временного (сезонного) размещения

	№п\п
	Место нахождения НТО

 (адресный ориентир)
	Вид НТО
	Специализация НТО
	Период функционирования НТО

	1.
	ул. Первомайская, д. 22
	палатка
	квас
	май-октябрь

	2.
	ул. Вокзальная (район автостанции)
	палатка
	квас
	май-октябрь

	3.
	ул. Первомайская (в районе ТЦ «Кристалл»)
	палатка
	квас
	май-октябрь

	4.
	ул. Садовая (на пересечении с

ул. Ломоносова)
	палатка
	квас
	май-октябрь

	5.
	ул. Красная, д. 81
	палатка
	квас
	май-октябрь

	6.
	пл. Октябрьской революции

 (около детского сквера)
	палатка
	квас
	май-октябрь

	7.
	ул. Первомайская (у закусочной «Терракота»)
	навес
	летняя площадка, примыкающая к закусочной
	май-октябрь

	8.
	ул. Чапаева, д. 4 (у кафе «Встреча»)
	навес
	летняя площадка, примыкающая к закусочной
	май-октябрь

	9.
	Городской парк
	лоток со сладкой ватой и попкорном
	летняя детская площадка
	май-октябрь

	10.
	пл. Октябрьской революции, д.20
	елочный базар
	ели, сосны
	15-31 декабря

	11.
	ул. Вокзальная, д. 3

(ТЦ «Московская ярмарка»)
	елочный базар
	ели, сосны
	15-31 декабря

	12.
	ул. Первомайская (напротив ТЦ «Кристалл»)
	елочный базар
	ели, сосны
	15-31 декабря

	13.
	ул. Садовая (на пересечении с ул. Ломоносова, напротив аптеки)
	елочный базар
	ели, сосны
	15-31 декабря

	14.
	ул. Вокзальная (район автостанции, в районе магазина «Хмельная миля»)
	елочный базар
	ели, сосны
	15-31 декабря

	15.
	ул. Красногвардейская (остановка «ГАТП»-конечная)
	елочный базар
	ели, сосны
	15-31 декабря

	16.
	ул. Красногвардейская (в районе магазина «Варяг»
	елочный базар
	ели, сосны
	15-31 декабря

	17.
	ул. Первомайская (на пересечении с

ул. Кубановская, Чапаева, в районе д. 42)
	елочный базар
	ели, сосны
	15-31 декабря

	18.
	пл. Октябрьской революции, д.3 (возле магазина «Подарки»
	елочный базар
	ели, сосны
	15-31 декабря

	19.
	ул. Вокзальная (район автостанции)
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	20.
	ул. Коммунистическая,  д. 62
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	21.
	ул. Вокзальная, д.3  (ТЦ «Московская ярмарка»)
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	22.
	ул. Мичурина, д.19 (район АЗС)
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	23.
	ул. Коммунистическая, д. 63
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	24.
	ул. Чкалова, д. 22
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	25.
	ул. Садовая (на пересечении с ул. Ломоносова, напротив аптеки)
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	26.
	ул. Садовая (в районе д.43)
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	27.
	ул. Красногвардейская (в районе остановки ГАТП-конечная)
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	ул. Литейная, д. 62 (в районе остановки 114 квартал
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	ул. Мичурина (АЗС, четная сторона)
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

	28.
	ул. Вокзальная, д.3  (ТЦ «Московская ярмарка»)
	палатка
	цветы
	1-8 марта

	29.
	ул. Вокзальная (в районе магазина «Хмельная миля»)
	палатка
	цветы
	1-8 марта

	30.
	ул. Первомайская (напротив ТЦ «Кристалл»)
	палатка
	цветы
	1-8 марта

	31.
	ул. Первомайская (на пересечении с

ул. Кубановская, Чапаева, в районе д. 42)
	палатка
	цветы
	1-8 марта

	32.
	ул. Первомайская (на пересечении с

ул. Чкалова, около магазина «Комфорт»)
	палатка
	цветы
	1-8 марта

	33.
	ул. Чкалова (район ТЦ «Кристалл» четная и нечетная сторона)
	палатка
	цветы
	1-8 марта